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Dalyko anotacija 

Vartotojų teisių apsaugos Europos Sąjungoje dalykas yra skirtas analizuoti vartotojų teisių 

apsaugos reguliavimo tendencijas ES, ypač atsižvelgiant į tai, kad vartotojų teisių apsaugos 

reguliavimas civilinių teisinių santykių aspektu ES lygiu yra stiprus postūmis diskutuoti ir 

apie visos privatinės teisės derinimą ES lygiu. Dalykas apima ne tik civilinės teisės sritį (ES 

teisėje suderintas sutarčių rūšis, nesąžiningų sutarčių sąlygų reguliavimą ir kt.) bei civilinio 

proceso teisę (procesinės teisės ypatumus atspindinčius vartotojų apsaugos gynimo 

priemones), bet ir platesnį požiūrį į vartotojų apsaugos teisės reguliavimą (pvz., nesąžiningos 

komercinės veiklos draudimo reguliavimą, produktų saugos reguliavimą, taip pat vartotojų 

teisių gynimą ne teismo tvarka). Didelis dėmesys skiriamas vartotojų apsaugos reguliavimo 

pagrindimui ir tolesnėms tokio reguliavimo perspektyvoms ES. 

Analizuojamos temos: ES vartotojų apsaugos reguliavimo istoriniai aspektai, teisinio 

reguliavimo šaltiniai (pirminė teisė, antrinė teisė), savireguliacijos įtaka, ES lygiu 

reguliuojamos sritys vartotojų apsaugoje, santykis su konkurencijos teise, tarptautinės 

privatinės teisės nuostatos, vartojimo sutarties, vartotojo ir verslininko koncepcijos, vartotojų 

teisės ir jų įgyvendinimo užtikrinimo mechanizmai, rinkos priežiūra, nesąžiningos 

komercinės veiklos reguliavimas, ES teisės reguliuojami sutarčių teisės aspektai vartotojų 

apsaugos srityje, vartotojų teisių gynimo ne teismo tvarka mechanizmai, kolektyvinių interesų 

gynimo mechanizmai, teismo vaidmuo vartotojų apsaugoje. 

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi gebėti pasirinktą vartotojų apsaugos ES teisės 

problemą tirti analizuojant teisės doktriną, ES teisės aktus, teismų praktiką (tiek ES 

Teisingumo Teismo, tiek nacionalinių teismų) bei Europos Komisijos užsakymu atliktas 

studijas, kurios pateikia ne tik ES teisės aktų įgyvendinimo ES valstybėse narėse problemas, 

bet ir įvairų bei visaapimantį požiūrį į vartotojų apsaugos teisės reguliavimą. Taip pat mokėti 

įvairius teisės tyrimo metodus pritaikyti teorinėms bei praktinėms vartotojų apsaugos  teisės 

problemoms vertinti ir spręsti. 
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